СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «Усть-Наринзорское»

РЕШЕНИЕ

07 июня 2023 года                                                                            № 119
село Усть-Наринзор

О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Усть-Наринзорское» от 10.12.2020 года №44 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Усть-Наринзорское» муниципального район «Сретенский район» Забайкальского края»

В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом сельского поселения «Усть-Наринзорское», Совет сельского поселения «Усть-Наринзорское», РЕШИЛ:

1. В решение Совета сельского поселения «Усть-Наринзорское» от 10.12.2020 года №44 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Усть-Наринзорское» муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края» внести следующие изменения и дополнения:
1) Правила благоустройства территории сельского поселения «Усть-Наринзорское» муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края, дополнить главами следующего содержания:
«331.1.  не допускать выгул животного вне мест, разрешенных решением органа местного самоуправления для выгула животных, и соблюдать иные требования к его выгулу.
Выгул животных осуществлять по адресу:
- с. Усть-Наринзор   луговина вниз по течению реки Курлыча  на земельном участке размером 2500кв.м.
- с. Наринзор падь Мокрая на земельном участке 3000кв.м.
- с. Делюн луговина вверх по течению реки Курлыча на земельном участке 2500кв.м.
331.2. При возврате животных без владельцев на прежние места их обитания индивидуальные предприниматели и юридические лица, осуществляющие возврат животных без владельцев, обязаны вести видеозапись процесса возврата животных без владельцев и бесплатно представлять по требованию уполномоченного органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации копии этой видеозаписи.
Возврат животных без владельцев на прежние места их обитания должен быть осуществлен в присутствии специалиста администрации по земельным и имущественным отношениям.
331.3. Места, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, и перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев, определяются органами местного самоуправления».

2. Настоящее решение вступает в законную силу на следующий день, после  его официального опубликования (обнародования) в порядке, установленном Уставом сельского поселения «Усть-Наринзорское».

Глава сельского
поселения
«Усть-Наринзорское»				       		А.Ю.Бочкарников

                                                                                    Глава сельского
поселения «Усть-Наринзорское»
_____________  А.Ю.Бочкарников

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

По результатам  антикоррупционной
экспертизы  на Решение Совета
сельского  поселения «Усть-Наринзорское»
07.06.2023г. № 117

с. Усть-Наринзор                                                                                      07.06.2023г.

	Главой СП «Усть-Наринзорское» принято Решение 07.06.2023г. № 117
«О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Усть-Наринзорское» от 10.12.2020 года №44 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Усть-Наринзорское» муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края»»
Решение принято в соответствии с компетенцией Главы поселения, федеральному законодательству соответствует, коррупциогенные факторы, предусмотренные Методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативно правовых  актов и проектов  нормативно-правовых актов, утвержденной постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 № 96 в данном Постановлении отсутствуют.

    Специалист администрации                         	                 Е.Г.Бочкарникова